

#### **14. Godkendelse af høringsvar vedr. høring om flytning af botilbuddet Stubmøllevej (2010-142326)**

Beboerne på handicap botilbuddet Stubmøllevej bor i utidssvarende boliger. Derfor foreslås det at flytte beboerne på Stubmøllevej til tidligere ældreboliger, og anvende Stubmøllevej som kollegiebofællesskab for unge.

Høringsfrist 11.10.2010

#### **INDSTILLING OG Beslutning**

Socialudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at lokaludvalget godkender vedlagte høringsvar

#### **Problemstilling**

Der bor i dag 19 beboere med udviklingshæmning på botilbuddet Stubmøllevej i Sydhavnen. Boligerne er utidssvarende, da beboerne bor på små værelser på 9-16 m<sup>2</sup> samt deler bad og køkken. Derfor ønskes de 19 beboere flyttet til mere tidssvarende boliger, hvor de får egen lejlighed med bad og køkken. Beboerne vil efter flytningen fortsat bo i Sydhavnen og derved beholde deres nuværende nærmiljø. Det forventes, at flytningen kan finde sted i 2011. Det foreslås, at flytningen sker i to omgange, så 9-10 beboere flytter i marts-april 2011 og de resterende beboere flytter et halvt år efter. Dette skyldes, at der pt. kun står 10 boliger ledige ud af de 24. Det forventes, at der i foråret 2011 vil være yderligere ledige boliger, da Sundheds – og Omsorgsforvaltningen er ved at tilbyde flytning til de nuværende beboere.

København har en lang venteliste af unge med psykiske handicap på ventelisten. De unge er kendetegnet ved, at de ofte er på kontanthjælp eller SU, og derfor ikke kan betale en høj husleje. Et botilbud som Stubmøllevej, har en billig husleje, da det er etableret efter serviceloven, og huslejen derfor kan reguleres efter indtægt. Botilbuddet Stubmøllevej skal fortsat anvendes som botilbud for borgere med handicap. Dog vil det fremover blive anvendt som et kollegiefællesskab for unge med handicap, der kun skal bo der midlertidigt. I botilbudet vil de unge kunne øve færdigheder som madlavning og rengøring, således at de rustes til en hverdag i en selvstændig bolig.

Høringsparter:

Kongens Enghave ældreråd, Kongens Enghave lokaludvalg samt afdelingsbestyrelsen for Engholmen Syd.

Høringsfrist 11.10.2010

#### **Løsning**

Lokaludvalget godkender vedlagte høringsvar

**bilag**



